[image: image1.png]

   АДМИНИСТРАЦИЯ КРОТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЯРЦЕВСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

10.03.2017 г.                                                                                     №  1
О внесении изменений в реестр муниципальных услуг и функций, предоставляемых Администрацией Кротовского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области

     В целях реализации положений Федерального закона от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»
     Администрация Кротовского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области  п о с т а н о в л я е т:

     1. Внести в реестр муниципальных услуг и функций, предоставляемых администрацией Кротовского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области от 11.01.2016 г. № 1 ( в редакции постановления администрации от 06.06.2016 г. № 13) следующие изменения:

- пункт 20 исключить;

- пункт 21 исключить;

- пункт 22 исключить;

- пункт 27 исключить;

     2. Настоящее постановление подлежит обнародованию в соответствии с Уставом Кротовского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области и подлежит размещению на официальном сайте Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в подразделе «Поселения района».

Глава муниципального образования

Кротовского сельского поселения

Ярцевского района Смоленской области                                      В.А.Бархян

                                                                                                                        Утвержден

                                                                                                 Постановлением Администрации

                                                                                                 Кротовского сельского поселения

                                                                                                 Ярцевского района Смоленской

                                                                                                области

                                                                                                от  11.01.2016 г.         № 1

                                              Р Е Е С Т Р

            муниципальных услуг и функций, предоставляемых

            администрацией  Кротовского сельского поселения

            Ярцевского района Смоленской области (в новой

            редакции)

	 №

п/п
	Наименование муниципальной услуги
	НПА, регулирующий муниципальную услугу
	ОМСУ предос-тавляющий муниципальную

услугу
	Приме-чание

	  1
	                      2
	                  3
	              4
	       5

	 1.
	Предоставление информа-ции об объектах недвижи-мого имущества, находя-щихся  в муниципальной собственности и предназна-ченных  для сдачи в аренду
	Федеральный закон от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федера-ции»
	Администрация Кротовского сельского поселения

	 2.
	Предоставление имущества находящегося в муници-пальной собственности, за исключением земельных участков, в аренду, доверительное управление, безвозмездное пользование
	Федеральный закон от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федера-ции»
	Администрация Кротовского сельского поселения

	 3.
	Признание жилых поме-щений пригодными (непри-годными) для проживания граждан, а также много-квартирных домов аварий-ными и подлежащих сносу или реконструкции
	Федеральный закон от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федера-ции»
	Администрация Кротовского сельского поселения

	 4.
	Принятие документов, а также выдача решений о переводе или об отказе в переводе жилого помещения в нежилое или нежилого помещения в жилое помещение
	Федеральный закон от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федера-ции», Градостроитель-ный кодекс РФ
	Администрация Кротовского сельского поселения

	 5.
	Признание граждан мало-имущими
	Ст.49 Жилищного кодекса Российской Федерации
	Администрация Кротовского сельского  поселения

	 6.
	Постановка на учет граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма
	Федеральный закон от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федера-ции», Градостроитель-ный кодекс РФ,  Жи-лищный кодекс РФ; об-ластной закон от 13.03.2006 № 6-з «О порядке ведения ОМСУ учета граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по до-говорам социального найма, на территории Смоленской области
	Администрация Кротовского сельского поселения

	 7.
	Предоставление малоиму-щим гражданам, проживаю-щим в поселении и нуждающимся в улучшении жилищных условий, жилых помещений по договорам социального найма
	Федеральный закон от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федера-ции»
	Администрация Кротовского сельского поселения

	 8.
	Предоставление конкурс-ной документации, доку-ментации об аукционе при размещении муниципаль-ного заказа Кротовского сельского поселения
	Федеральный закон от 05.04.2013 г.  № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»
	Администрация Кротовского сельского поселения

	 9.
	Осуществление первичного воинского учета на терри-ториях, где отсутствуют военные комиссариаты
	ФЗ от 31.12.2005 г. №199-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты РФ в связи с совершенствованием разграничения полно-мочий»;

Постановление Прави-тельства РФ от 27.11.2006 № 719
	Администрация Кротовского сельского поселения

	10.
	Исключить
	в редакции постановления Администрации Кротовского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области от 06.06.2016 г. № 13

	11.
	Предоставление информа-ции об объектах культур-ного наследия местного значения, находящихся на территории поселения и включенных в единый государственный реестр объектов культурного наследия (памятников ис-тории и культуры) народов Российской Федерации
	Федеральный закон от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федера-ции»;

Федеральный закон от 25.06.2002 № 73-ФЗ «Об объектах культурного наследия (памятниках истории и культуры) народов Российской Федерации
	Администрация Кротовского сельского поселения

	12.
	Выдача разрешений на строительство при осущест-влении строительства, ре-конструкции, капитального ремонта объектов капиталь-ного строительства, распо-ложенных на территориях поселений
	Федеральный закон от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федера-ции», Градостроитель-ный кодекс РФ
	Администрация Кротовского сельского поселения

	13.
	Выдача копий нормативно-правовых актов
	Федеральный закон № 210-ФЗ «Об организа-ции предоставления государственных и му-ниципальных услуг» от 27.07.2010 г.;

Федеральный закон от 02.05.2006 г. № 59-ФЗ «О порядке рассмотре-ния обращений граждан Российской Федера-ции»;

Федеральный закон № 152-ФЗ «О персональ-ных данных»
	Администрация Кротовского сельского поселения

	14.
	Присвоение, изменение и аннулирование адресов на территории поселения
	Федеральный закон от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федера-ции»
	Администрация Кротовского сельского поселения

	15.
	Выдача справок и выписок из домовых и похозяйственных книг жителям частных домов
	Статья 14 Жилищного кодекса
	Администрация Кротовского сельского поселения

	16.
	Организация в границах Кротовского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области электро-, тепло-, газо- и водоснабжения населения, водоотведения, снабжение населения топливом
	Жилищный кодекс РФ, Федеральный закон от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральный закон №  131-ФЗ от 06.10.2003 г. «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации
	Администрация Кротовского сельского поселения

	17.
	Выдача разрешения на снос, обрезку или пересадку зеленых насаждений
	Федеральный закон №  131-ФЗ от 06.10.2003 г. «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Феде-рации, Федеральный закон от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации  предоставления  государственных и муниципальных услуг», Федеральный закон от 10.01.2002 г. № 7-ФЗ «Об охране окружающей среды»
	Администрация Кротовского сельского поселения

	18.
	Предоставление пользова-телям  автомобильных дорог местного значения информации о состоянии автомобильных дорог на территории поселения
	Федеральный закон от 08.11.2007 года №257-ФЗ "Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности», Федеральный закон от 27.10.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральный закон №  131-ФЗ от 06.10.2003 г. «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации

	Администрация Кротовского сельского поселения

	19.
	Исключить
	в редакции постановления Администрации Кротовского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области от 06.06.2016 г. № 13

	20.
	Исключить
	в редакции постановления Администрации Кротовского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области от 10.03.2017 г. № 1

	21.
	Исключить
	в редакции постановления Администрации Кротовского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области от 10.03.2017 г. № 1

	22.
	Исключить
	в редакции постановления Администрации Кротовского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области от 10.03.2017 г. № 1

	 23.
	Выдача архивных справок, архивных выписок и архивных копий
	Федеральный закон №  131-ФЗ от 06.10.2003 г. «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Феде-рации, Федеральный закон от 02.05.2006 года № 59-ФЗ «О порядке

 рассмотрения обраще-ний  граждан Россий-ской  Федерации»

	24.
	Осуществление приема граждан, обеспечение своевременного и в полном объеме рассмотрения устных и письменных обра-щений граждан, принятие по ним решений и направление заявителям  ответов в установленный законодательством РФ срок
	Федеральный закон от 02.05.2006 года №59-ФЗ

«О порядке рассмотрения обращений граждан

Российской Федера-ции»
	Администрация Кротовского сельского поселения
	функция

	25.
	Осуществление муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов Кротовского сельского поселения
	Федеральный закон от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федера-ции»; Федеральный закон № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в РФ и о внесении изменений в отдельные законодательные акты РФ
	Администрация Кротовского сельского поселения
	функция

	26.
	Участие в профилактике терроризма и экстремизма, а также в минимилизации и (или) ликвидации последствий проявлений терроризма и экстремизма в границах поселения
	Федеральный закон от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федера-ции», Градостроительный кодекс РФ
	Администрация Кротовского сельского поселения
	функция

	27.
	Исключить
	в редакции постановления Администрации Кротовского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области от 10.03.2017 г. № 1

	28.
	Осуществление муници-пального жилищного кон-троля на территории поселения
	Федеральный закон №  131-ФЗ от 06.10.2003 г. «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации;

Жилищный кодекс Российской Федерации.
	Администрация Кротовского сельского поселения
	функция

_1550905568.doc
[image: image1.png]